
 

  

 
 

 
 

   
 
          
 
  

 
 
 
  
 
 
  
 

 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 16.04.2022 № 106-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе», 
постановлением администрации Кольчугинского района от 04.05.2022 № 418 
«Об изменении наименования муниципального казенного учреждения 
«Управление районного хозяйства» на муниципальное казенное учреждение 
«Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 
Кольчугинского района» и утверждении Устава муниципального казенного 
учреждения «Управление строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Кольчугинского района» в новой 
редакции»руководствуясь Уставом муниципального образования 
Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района                            
п о с т а н о в л я е т: 
 1. Внести в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций, аннулирование такого разрешения», утверждённый 
постановлением администрации Кольчугинского района от 13.09.2021 № 1003 
(далее – Регламент), следующие изменения: 
 1.1. В подпункте 1.3.1. Регламента слова «муниципального казённого 
учреждения «Управление архитектуры Кольчугинского района» заменить 
словами «муниципального казённого учреждения «Управление строительства, 
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кольчугинского района»; 
 1.2. Подпункт 2.9.1.6 Регламента изложить в следующей редакции: 
 «2.9.1.6. Нарушение требований, установленных частью 5 статьи 19 
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» в случае, если для 
установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее 
имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 
5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».»; 

 

О внесении изменений в  
административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций, 
аннулирование такого разрешения», 
утвержденный постановлением 
администрации Кольчугинского района 
от 13.09.2021 № 1003  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 11.07.2022                                                                                    №  669 
  



 1.3. Приложение № 1 к Регламенту изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 11.07.2022  № 669 

 
Приложение № 1 

к административному регламенту 
 

В ______________________________ 
 

от __________________________ 
адрес:__________________________ 

__________________________ 
телефон:__________________________ 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

на выдачу разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции 

 
________________________________________________________________________ 

(наименование заявителя, ФИО) 

в лице ___________________________________________________, действующего на                                                    
(должность, Ф.И.О.) 

основании _____________________________________________, обращается с  
(документ, подтверждающий полномочия) 

просьбой выдать разрешение   на  установку  и  эксплуатацию  рекламной  
конструкции  сроком действия _________________________. Рекламная 
конструкция предназначена для ____________________________________________ 

                                                             (оказания услуг по распространению наружной рекламы или рекламы собственных товаров и услуг) 

и имеет следующие характеристики:  
 

Тип рекламного 
объекта 

 Вид рекламного объекта  

Параметры 
одной рекламной 

поверхности 

Длина, м  Высота, м  Количество поверхностей  

Место 
размещения 
рекламной 

конструкции 

улица  дом  
№ 

 Дополнительно  

Характеристики 
имущества, к 

которому 
присоединяется 

рекламоноситель 

Вид имущества, к которому присоединяется рекламоноситель: 
____________________________________________________ 

(земельный участок, стена/крыша здания (жилого дома), опора, путепровод и 
т.д.) 

Форма собственности на имущество, к которому присоединена рекламная 
конструкция ____________________________________________________ 

(государственная, муниципальная или иная) 
Собственник имущества, к которому присоединяется рекламоноситель: 

____________________________________________________ 
(РФ, Владимирская обл., МО г. Кольчугино Кольчугинского района,  

МО Кольчугинский район, юридическое лицо, физическое лицо) 
Лицо, уполномоченное собственником принимать решение о размещении 
рекламы и заключать договор на установку и эксплуатацию конструкции 



____________________________________________________ 
(управляющая компания, арендатор, эксплуатирующая организация и т.д.) 

 
Способ получения документов: __________________________________________________. 

                                                                        (лично, по почте, по электронной почте) 

 
Заявитель: 
 
________________              ________________                   _____________________ 
           должность                                                подпись                                                расшифровка подписи 

 


	1.МКУ «УСАиЖКХ»                                -  2 экз.
	Зав.отделом делопроизводства и работы с обращениями граждан   __________ Смирнова Я.О.

